УПРАВЛЕНИЕ  ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ
ГОРОДА НЕВИННОМЫССКА

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение для детей и
подростков, имеющих высокие интеллектуальные способности,

гимназия № 10 ЛИК города Невинномысска

ПРИКАЗ
01 сентября 2016 г.                                                                           № 129

 Невинномысск

О порядке проведения гимназического этапа
всероссийской олимпиады школьников в 2016-2017 учебном году

В соответствии с приказом Министерства образования и науки Российской
Федерации  от   18   ноября  2013  года № 1252   «Об    утверждении   Порядка
проведения  всероссийской  олимпиады  школьников»
п р и к а з ы в а ю :

1.  Организовать  проведение  гимназического  всероссийской  олимпиады
школьников в 2016 – 2017 учебном году по русскому языку, литературе, истории,
обществознанию,  праву,  математике,  информатике  и  информационно-
коммуникационным технологиям, физике, химии, биологии, экологии, географии,
астрономии,  экономике,  технологии,  английскому  языку,  немецкому  языку,
французскому  языку,  испанскому  языку,  физической  культуре,  искусству
(мировой художественной культуре), основам безопасности жизнедеятельности.

2. Утвердить:
- состав оргкомитета гимназического этапа Олимпиады (приложение 1);
- состав предметно-методических комиссий по каждому общеобразовательному
предмету (приложение 2);
-  состав  конфликтной  комиссии  по  каждому  общеобразовательному  предмету
(приложение 3);
- требования к организации и проведению гимназического этапа олимпиады по
каждому общеобразовательному предмету, определяющие принципы составления
олимпиадных  заданий  и  формирования  комплектов  олимпиадных  заданий,
описание необходимого материально-технического обеспечения для выполнения
олимпиадных  заданий,  перечень  справочных  материалов,  средств  связи  и
электронно-вычислительной  техники,  разрешенных  к  использованию  во  время
проведения  олимпиады,  критерии  и  методики  оценивания  выполненных
олимпиадных  заданий,  процедуру  регистрации  участников  олимпиады,  показ
олимпиадных работ, а также рассмотрения апелляций участников олимпиады;

- программу проведения гимназического этапа Олимпиады (приложение 4).
3. Установить следующие сроки проведения Олимпиады:
- гимназический этап - 19 сентября  по 18 октября 2016 года.
4.  Ответственность  за  ведение  и  заполнение  данных  на  портале

Всероссийской  олимпиады  школьников  возложить  на  зав.  кафедрой
информационных технологий Лобову Н. И.

5.  Возложить  ответственность  за  жизнь  и  здоровье  участников
гимназического этапа на оргкомитет Олимпиады.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Строеву Л.Л.,
заместителя директора гимназии по УВР.

Директор МБОУ гимназии № 10 ЛИК
г. Невинномысска                                                                                    А.А.Калкаев

Ознакомлена: Строева Л.Л.

Приложение 1
к приказу МБОУ гимназии № 10 ЛИК
г. Невинномысска
от 01.09.2016 г. № 129

СОСТАВ ОРГКОМИТЕТА
гимназического этапа всероссийской олимпиады школьников

 в 2016 – 2017 учебном году

№ ФИО

1. Гонтаренко Лиина Витальевна Председатель оргкомитета

2. Галяева Людмила Григорьевна Член оргкомитета

3. Курнева Светлана Владимировна Член оргкомитета

4. Лобова Нина Ивановна Член оргкомитета

5. Пономарева Вера Константиновна Член оргкомитета

6. Макеева Людмила Петровна Член оргкомитета

7. Галец Наталья Михайловна Член оргкомитета

Приложение 2
к приказу МБОУ гимназии № 10 ЛИК
г. Невинномысска
от 01.09.2016 г. № 129

СОСТАВ ПРЕДМЕТНЫХ ЖЮРИ
гимназического этапа всероссийской олимпиады школьников

 в 2016 – 2017 учебном году
ПРЕДМЕТ Ф.И.О.

АНГЛИЙСКИЙ ЯЗЫК Галяева Людила Григорьевна
Тарасенко Мария Михайловна

ФИЗИКА Рыданова Раиса Александровна
Самсонова Татьяна Юрьевна

БИОЛОГИЯ, ЭКОЛОГИЯ Дорохова Татьяна Витальевна
Озерова Ирина Анатольевна

ГЕОГРАФИЯ Курнева Светлана Владимировна
Озерова Ирина Анатольевна

ИСТОРИЯ Строев Павел Васильевич
Макеева Людмила Петровна

ОБЩЕСТВОЗНАНИЕ Макеева Людмила Петровна
Аристова Евгения  Сергеевна

ПРАВО Строев Павел Васильевич

ИНФОРМАТИКА И ИКТ Лобова Нина Ивановна
Завялик Оксана Петровна

ИСПАНСКИЙ ЯЗЫК Гнатюк Лидия Алексеевна

ФРАНЦУЗСКИЙ ЯЗЫК Гладской Павел Иванович

РУССКИЙ ЯЗЫК, ЛИТЕРАТУРА Ткачук Ирина Михайловна
Москвичева Татьяна Алексеевна
Манафова Галина Ивановна
Таутенова Татьяна Михайловна

МАТЕМАТИКА Пономарева Вера Костантиновна
Козлова  Лариса Викторовна
Гаранжа Галина Александровна
Позднякова Людмила Николаевна

ОБЖ Расторгуева Инесса Викторовна
Ралько Александр Петрович

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА Ралько Александр Петрович
Нестерчук Степан Сергеевич

ХИМИЯ Липей Елена Львовна

ИСКУССТВО (МХК) Аристова Евгения Николаевна

ТЕХНОЛОГИЯ Букина Галина Прокофьевна
Ануров Георгий Ростиславович

Приложение 3
к приказу МБОУ гимназии № 10 ЛИК
г. Невинномысска
от 01.09.2016 г. № 129

СОСТАВ КОНФЛИКТНОЙ КОМИССИИ
гимназического этапа всероссийской олимпиады школьников

 в 2016 – 2017 учебном году

№ ФИО

1. Пономарева Вера Константиновна Председатель комиссии

2. Галяева Людмила Григорьевна Член комиссии

3. Курнева Светлана Владимировна Член комиссии

5. Гонтаренко Лиина Витальевна Член комиссии

6. Макеева Людмила Петровна Член комиссии

7. Москвичева Татьяна Алексеевна Член комиссии

8. Галец Наталья Михайловна Член комиссии

9. Дорохова Татьяна Витальевна Член комиссии

Приложение 4
к приказу МБОУ гимназии № 10 ЛИК
г. Невинномысска
от 01.09.2016 г. № 129

ПЛАН
мероприятий по подготовке и проведению

гимназического этапа всероссийской олимпиады школьников
в 2016/17учебном году

Мероприятия Дата День недели Ответственные

Русский язык 19.09.2016 г. понедельник Гонтаренко Л.В.
Математика 20.09.2016 г. вторник Пономарева В.К.
ОБЖ 21.09.2016 г. среда Расторгуева И.В.
Английский язык 23.09.2016 г. пятница Галяева Л.Г.
Экономика 24.09.2016 г. суббота Макеева Л.П.
Физика 26.09.2016 г. понедельник Рыданова Р.А.
Французский язык 27.09.2016 г. вторник Гладской П.И.
Экология 28.09.2016 г. среда Дорохова Т.В.
Биология 30.09.2016 г. пятница Дорохова Т.В.
Химия 03.10.2016 г. понедельник Липей Е.Л.
Физическая культура 04.10.2016 г. вторник Ралько А.П.
Обществознание 06.10.2016 г. четверг Макеева Л.П.
География 07.10.2016 г. пятница Курнева С.В.
Искусство (МХК) 08.10.2016 г. суббота Аристова Е.Н.
Технология 10.10.2016 г. понедельник Букина Г.П., Ануров
Испанский язык 11.10.2016 г. вторник Гнатюк Л.А.
Право 12.10.2016 г. среда Строев П.В.

Литература 13.10.2016 г. четверг Ткачук И.М.
История 14.10.2016 г. пятница Строев П.В.
Проведение пробного
(Интернет - тур)
школьного этапа
Олимпиады  по
информатике

15.10.2016 г. суббота Лобова Н.И.

Проведение школьного
этапа Олимпиады по
Информатике (Интернет
- тур)

17.10.2016 г. понедельник Лобова Н.И.

Заполнение базы данных
по итогам школьного
этапа Олимпиады (в
день проведения

до
18.10.2016 г.

Лобова Н.И.

Олимпиады)